
福島大学国際交流センターイベント

事 業 名

実施期間 平成28年 11月12日 ～ 11月13日

場　　　所

＜実施内容＞

写真の脚注

No.1

No.2

No.3

No.4

写真No.1

写真No.4

中尊寺金色堂の前で記念撮影

気仙沼シャークミュージアムを見学

気仙沼の名勝地・岩井崎を散策

紅葉に染まった中尊寺参道

留学生研修旅行

岩手県平泉町（中尊寺・毛越寺）、宮城県気仙沼市

平成２８年度の留学生研修旅行は、留学生１９名と日本人学生チューター１名が参加し、世
界遺産・平泉と復興の街・気仙沼を訪問しました。１日目は平泉町の中尊寺と毛越寺を巡り、
２日目は気仙沼市で地元の語り部による震災と復興についての講話、シャークミュージアム
での復興シアターの観賞の後、気仙沼市の名勝・岩井崎を見学しました。
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